ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 5 сентября 2019 г. № 472-рП

г.Пенза

О признании жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания граждан

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47

"Об утверждении Положения о  признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом", постановлением Правительства

Пензенской области от 06.10.2017 № 483-пП "Об утверждении Порядка

принятия решения о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции",

заключением межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения

(многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

от 05.08.2019 № 6, руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005

№ 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими

изменениями):

1. Признать жилое помещение по адресу: Пензенская область, г. Пенза,

ул. Новоселов, д. 110, кв. 75 пригодным для проживания граждан.

2. Дальнейшее использование жилого помещения осуществлять в соответствии

с требованиями Правил пользования жилыми помещениями, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25

(с последующими изменениями).

3. Рекомендовать органу местного самоуправления (администрация

г. Пензы) провести ремонтно-восстановительные работы в соответствии

с заключением Межведомственной комиссии от 05.08.2019 № 6.

2

c:\мои документы\орд для сайта\472-рп.docx

4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете "Пензенские губернские

ведомости" и разместить (опубликовать) на официальном сайте Правительства

Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего

вопросы формирования и реализации государственной политики в области

жилищно-коммунального хозяйства.

Губернатор

Пензенской области

  И.А. Белозерцев